MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR

(Governo das Armas Província da Bahia/1821)

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA

ATO DECISÓRIO Nº 07 - SSMR/6, 14 DE MAIO DE 2024

RESULTADO DA INSPEÇÃO DE SAÚDE E ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO PARA OFICIAL MÉDICO
VETERINÁRIO TEMPORÁRIO (OMV)

1. O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso

de Seleção Nº 002 – SSMR/6, de 9 de fevereiro de 2024, resolve:

DIVULGAR o resultado da inspeção de saúde e entrega da documentação.

Área : MEDICINA VETERINÁRIA

Class Nome Situação Resultado  Amparo

1º IURI LIMA DOS SANTOS ROSÁRIO PS APTO -

2º AMANDA PEREIRA DOS ANJOS VR Eliminada por falta Inciso I, Art. 43

(PS) Pré-Selecionado           (VR) Vaga Reserva

2. Os recursos administrativos deverão ser endereçados ao presidente da CSE MFDV da 6ª Região

Militar, conforme Anexo “R”, no prazo de 2 (dois) dias úteis após publicação do resultado e inter-

posto virtualmente por meio do SiSCanT, na página da 6ª Região Militar.

3. Os recursos virtuais deverão ser interpostos junto ao presidente da CSE MFDV da 6ª Região Militar

da seguinte maneira:

1º passo: acessar o link do Sistema de Seleção de Candidatos Temporários (SiscanT);

2º passo: ir até a aba recursos; e

3º passo: anexar recurso e encaminhar com seus devidos anexos em formato PDF, referente a cada

etapa, conforme legislação.

4. Serão desconsiderados, para todos os efeitos, e não serão aceitos recursos postados pelo correio,

fax ou por e-mail.

Salvador – BA, 14 de maio de 2024.

RICARDO ALVES PEREIRA - Cel
Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar